x) Sybrand G, M. 2) Nicolaum G, M, Navnet tilføjet V. 3) An- 
stat V (Andst). 4) Elias V. 6) mansionem G, M. 6) Brode
rum V. 7) fecit V. 8) scilicet V. 9) Vicardum V. 10) Elias 
V. n) hoc V. 12) priuelegiis V. 13) Vicardo V. 14) filium 
fecit archidiaconum proprium episcopus V. 16) Elia V. 16) Valde- 
mari V. 17) consiliarius G, consiliarius rettet til cancellarius M, 
cancellarius indføjet i Texten af Vedel V. 18) a. D. 1152 udelader V. 
19) Viburgensis V. 20) Hildense mensium G, M. 21) communiter V.
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nis1) impie percusserunt dirupto superpelliceo2) episcopi 
et magistro Bonifacio scholastico et canonico uerberato. 
Appellatum est ad metropolitanum Eskillum manente ec
clesia interdicta a festo sancti Laurentii usque ad Cenam 
Domini. Lite sedata ius electionis fratribus confirmatur. 
Tunc habuit ecclesia decanum Menardum et duos archi- 
dyaconos scilicet Walterum3) et Radulphum4). Tempore 
illo episcopus sancti Leofdani martyris ossa in scriniis 
posita collocat in altari absque auctoritate5) papae et archi- 
episcopi. Sed incendium parum6) post subsequutum eccle
siam destruxit et martyris ossa incinerauit. Post hoc7) 
episcopus clanculo per Stephanum archiepiscopum Sueciae 
fratres de apostasia8) coram Alexandro tertio pontifice 
Romano9) accusauit literasque recepit quatinus10) ad re
gulam professionis suae constringerentur. Tenor est iste: 
Alexander episcopus, seruus seruorum Dei, dilectis filiis 
Ripensis ecclesiae canonicis salutem et apostolicam bene
dictionem. Ad audientiam nostram peruenit, quod cum 
uos habitum regularem professi secundum beati Augustini 
regulam uiuere elegissetis, suggerente humani generis ini
mico ad uomitum postea remeastis nec professionem prae
missam11) in modico . . . ,12) unde, quoniam nemo mittens 
manum ad aratrum et respiciens retro ydoneus13) regno 
Dei uideatur, uniuersitati uestrae per apostolica scripta 
praecipiendo mandamus, quatinus14) ad commonitionem15) 
et mandatum uenerabilis16) fratris nostri Radulphi, episcopi 
uestri, susceptae professionis habitum reseruatis17) et secun
dum beati Augustini regulam, sicut promisistis, sub Domino 
militetis, episcopo iam dicto tam in hiis quam in aliis, quae 
ad Deum sunt, debitam in omnibus obedientiam impen-

q pugno V, se pugnis G, M. 2) superpellicio V. 3) Valtherum V. 
4) Rodolphum V. 6) authoritate V. 6) primum G, M. 7) luec G, M. 
8) apostata V. 9) coram A. III pont. Rom. udelader V. 10) qua
tenus V. n) promissam V. 12) Lacune G, M, V. 13) idoneus V. 
14) quatenus V. 15) comminitionem V. 16) uenerandi V. 17) resu
matis V.
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datis et eum tanquam patrem et pastorem uestrum curetis 
humiliter reuereri. Nos enim eidem dedimus in mandatum1), 
ut uniuersos, qui ei in his contumaces extiterint et rebelles, 
omni contradictione et appellatione remota2), uinculo ex
communicationis constringat. Datum Beneuentis VI ydus 
Nouembris.